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Ref. Nr. Pejé, 2026

Né& bazé t& nenit 76 t& Statutit 1& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr.
1165722, t& dt. 23.05.2022, Konkursit pér angazhimin e personelit akademik nr. 3199/25, té
dt. 16.12.2025, raportet e Komisionit vleré&sues ref. nr. 04/2026, daté 09.01.2025, ref. nr.
05/2026, ref. nr. daté 09.01.2025, 06/2026, ref. nr. daté 09.01.2025, ref. nr. 07/2026, daté
09.01.2025, Ké&shilli i Fakultetit t& MTHM-s&, né mbledhjen e mbajtur me dt. 12.01.2025
nxjerré kété:

PROPOZIM/VENDIM

l.  (Arta Kpuska), propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t€ jashteém née
pozitén nr.1, pér I&ndén: Gjuhé& Angleze (né programin gjuhé shgipe dhe gjuhé
boshnjake, semestri verore).

Il. (Bardha Mulhaxha-Studenica), propozohet t& angazhohet né cilésiné e
bashk&punétorit t& jashtém né pozitén nr.2, pér IEéndét né Shkenca Ekonomike( né
programin gjuhé shgipe, semestri veror).

lll. (Aneta Dzogovic), propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit té
jasht&m né& pozitén nr.4 pér [endét pér Iéndét né Shkenca Ekonomike( né programin
gjuhé boshnjaku, semestri veror).

IV. (Arian Gashi), propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashképunétorit t& jashtém né
pozitén nr. 5 pér |Endét né Shkencat Mjedisore, pér semestrin veror.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur, kané t€ drejfé ankese duke ju drejfuar
komisionit pér ankesa né kuadér té njésisé akademike, pérkatésisht késhillit 1€ njésisé
akademike, né afat prej 8 ditésh kalendarike nga publikimi i kéfij vendimi dhe raportit 1é
komisionit vierésues qgé &shté pjesé pérbérése e kéfij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet;
- Rektorit
- Prorektorit pér ¢céshtje akademike
- Sekretarit t& Pérgjithshém
- Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje akademike
- Njésisé Akademike
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor & jashtém pér ligiérata pér1éndén:Gjuhé Angleze (né& programin né gjuhén shgipe dhe
programin né gjuhén boshnjake); Pozita: 1

Nr | Emirdhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi | Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | té fushés, indeksimi
dhe databaza
1. | Arta 26.06.1991 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Prishtinés | Universtiteti i Evropes Po Ka 7 Orcid
Képuska “Hasan Prishtina "Hasan Prishtina” Juglindore "Tetové” pérvojé
Fakulteti i Fililigjosé- | Fakulteti i Fililigjosé- | Fakulteti i gjuhéve, akademik | 1.Researchgate
Qendra Gjakové Qendra Prishtiné kulturave dhe e
Drejtimi:Gjuhé dhe | Drejtimi:Gjuhé dhe | komunikimit
Leterési Angleze Leterési Angleze Drejtimi:Gjuhé dhe
Letérési Angleze

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pé&r Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit
té ref. nr. 3199/25, shapllur mé dt. 16.12.2025, konstaton se kandidatja Arta Képuska i ploté&son kushtet pér pozitén bashké&punétore e
jashtém pér ligjerata pér IEndén: Gjuhé Angleze (né& programin né gjuhén shgipe dhe programin né gjuhé&n boshnjake).

Prandaj i propozojm Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit gé kandidatja né fjalé t& zgjedhet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.Asoc.Dr.Thélléza Latifi Sadrija kryetare,

\, m\\\ \\ U

3. Prof.Asoc.Dr. Anela Dzogovic anétar, % NO qb yié

2. Prof.Ass.Dr.Osmon Sejfijaj anétar,
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor & jashtém pér ushtrime pér 1&ndét né: Shkenca Ekonomike (né programin né gjuhén shqipe);

Pozita nr.2
Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Bardha 15.11.1993 Universitetii Prishtinés Universiteti "Haxhi Zeka"Pejé Ka pérvojé | Doktor i Shkencave
Mulhaxha "Hasan Prishtina akademike Ekonomike
Studenica Fakulteti | Biznesit
Fakulteti Ekonomik Drejtimi: Administrim Biznesi
Drejtimi: Menaxhment
dhe Informatiké/Bsc
Nota mesatare: 8.57 Nota mesatare: 9.36
2, Mimoza 03.10.1974 Universitetii Prishtinés Universiteti “Haxhi Zeka"Pejé Nuk ka
Morina “Hasan Prishting" pérvojé
Fakulteti | Biznesit akademike
Fakulteti Ekonomik Drejtimi: Menaxhim Biznesi
Drejtimi: Banka Financa, (Banka dhe Financa)
dhe Kontabilitet /Bsc
Nota mesatare: 8.13
Nota mesatare: 9.93

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér

Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin

"Haxhi

Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té&




konkursit t& ref. nr. 3199/25, shapllur mé dt. 16.12.2025, konstaton se kandidatia Bardha Mulhaxha Studenica i ploté&son kushtet mé miré
pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushirime pér IEndét né: Shkenca Ekonomike ((né programin né gjuhén shqipe);

Prandaj i propozojm Késhillit & Fakultetit dhe Senatit gé kandidatja Bardha Mulhaxha Studenica t& zgjedhet né kété porzité.

1. Prof.Asoc.Dr.Thélléza Latifi Sadrija _.S\m-oqm.. N ,\
2. Prof.Ass.Dr.Osmon Sejfijaj anétar, <~ M \\ 7y
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3. Prof.Asoc.Dr. Anela Dzogovic o:mE:LN@Nm\M\Q Vic

Komisioni:
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Fakulteti i menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis
Lista e kandidatéve pér bashk&punétor 1& jashtém pér ushirime pér Iéndét né: Shkenca Ekonomike (né programin né gjuhén boshnjake);

SRATI

2r. «tr/ No , a....‘MT Vn

”:._:.

Fakulteti | Biznesit
Drejtimi: BA né Administrim
Biznesi

Nota mesatare: 9.90

Fakulteti | Biznesit
Drejtimi: Administrim
Biznesi/Msc

Nota mesatare: 9.82

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe nota Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes mesatare Bachelor mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1 Aneta 19.05.1994 | Universiteti "Haxhi Zeka"Pejé | Universiteti "Haxhi Zeka"Pejé | Ka pérvojé
Dzogovic akdemike

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve té Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té

konkursit té ref. nr. 3199/25, shapllur mé dt.

Prandaij, i propozojm Késhillit &€ Fakultetit dhe Senatit gé kandidatja Aneta Dzogovic té zgjedhet né kété pozité.

797 ) »

Komisioni: < \... ‘\.‘
1. Prof.Asoc.Dr.Thélléza Latifi Sadrija _S\m*n:m i
2, Prof.Ass.Dr.Osmon Sejfijaj anétar, n/ﬁ h \J
3. Prof.Asoc.Dr. Anela Dzogovic anétar, %NQQ o _\_ .\(

o/

16.12.2025, konstaton se kandidatja Aneta Dzogovic i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétore e jashtém pér ushfrime pér [Endét né: Shkenca Ekonomike ((né programin né gjuhén boshnjake);
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 18ndét né: Shkenca Mjedisore, Pozita nr.4

Drejtimi :Agrobiznis dhe
Agroekologji

Nota mesatare:?.20

Drejtimi:Teknologji
specializimi; Inxhenieri e
mbrojfjes s& mjedisit
Nota mesatare:8.82

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -

Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi

1. Arian Gashi 04.02.1994 Universiteti "Haxhi Zeka Universiteti i Mitrovicés "lsa Ka pérvojé

Pejé Boletini” akademike
- ) . Fakulteti i Teknologijisé
Fakulteti i Agrobiznesit ushgimore d

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
>3@QN3.._3_3 e Bashképunétoréve t&€ Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&

konkursit t& ref. nr. 3199/25, shapllur mé dt. 16.12.2025, konstaton se kandidati Arian Gashi i plotéson kushtet pér pozitén
bashk&punétore e jashtém pér ushirime pér IEndét n&: Shkenca Mjedisore.

Pranddaj, i propozojm Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit g& kandidati Arian Gashi té zgjedhet né kété pozité
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1. Prof.Asoc.Dr.Thélléza Latifi Sadrija kryetare, (7 &
2, Prof.Ass.Dr.Osmon Sejfijaj anétar, \ ﬁ R1\ \ \\ \ 4 U‘
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3. Prof.Asoc.Dr. Anela Dzogovic anétar, \m “Q\\\ Vie




